
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

 
Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

 
Hermes Antonio Santa Rosa 

 
Prefeito Municipal 

 
Departamento Municipal de Licitação e Compras Setor 

responsável pela edição, publicação e assinatura Site: 

www.faxinal.pr.gov.br 

 
Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-  
8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

 

ANO MMXXV FAXINAL, 01 DE NOVEMBRO, DE 2025 EDIÇÃO 1.943/2025  
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  
 
 
 

DECRETO N.º 13.174/2025 

 
SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo 

Simplificado da Brigada Municipal, Edital 003/2025. 

 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1.º - Fica nomeado BRUNO GALDINO, inscrito no CPF nº 

090.***.369 -**, no cargo de AGENTE DA BRIGADA 

MUNICIPAL CLT, no Quadro de Celetista, conforme 

Classificação do Processo Seletivo Simplificado da Brigada 

Municipal, Edital 003/2025, no dia 01 de novembro de 2025. 

 
 
 

 
Art. 2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogada as disposições em contrário. 

 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, em 01 de 

novembro de 2025. 

 
 

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

 
Prefeito Municipal  

 
 

DECRETO N.º 13.175/2025 

 
SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo 

Simplificado da Brigada Municipal, Edital 003/2025. 

 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1.º - Fica nomeado MANOEL FRANCISCO DE PAULA, inscrito  

no CPF nº 032.***.359 -**, no cargo de AGENTE DA 

BRIGADA MUNICIPAL CLT, no Quadro de Celetista, 

conforme Classificação do Processo Seletivo Simplificado da 

Brigada Municipal, Edital 003/2025, no dia 01 de novembro 

de 2025. 

 

 
Art. 2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, em 01 de  
novembro de 2025. 

 
 

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

 
Prefeito Municipal 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:01.11.2025
08:17:14 -03

                               1 / 3



 
 
 
 
 

DECRETO N.º 13.176/2025  
 
SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo 

Simplificado da Brigada Municipal, Edital 003/2025. 

 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1.º - Fica nomeado DANIEL MORAIS QUITERIO, inscrito no 

CPF nº 113. ***.799 -**, no cargo de AGENTE DA BRIGADA 

MUNICIPAL CLT, no Quadro de Celetista, conforme 

Classificação do Processo Seletivo Simplificado da Brigada 

Municipal, Edital 003/2025, no dia 01 de novembro de 2025. 

 
Art. 2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogada as disposições em contrário. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, em 01 de 
novembro de 2025. 

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

 
Prefeito Municipal  

 
 

 
DECRETO N.º 13.177/2025 

 
SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo 

Simplificado da Brigada Municipal, Edital 003/2025. 

 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1.º - Fica nomeado CARLOS GEOVANI DAHMER, inscrito no 

CPF nº 074. ***.169 -**, no cargo de AGENTE DA BRIGADA 

MUNICIPAL CLT, no Quadro de Celetista, conforme 

Classificação do Processo Seletivo Simplificado da Brigada 

Municipal, Edital 003/2025, no dia 01 de novembro de 2025. 

 

 

Art. 2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, em 01 de  
novembro de 2025. 

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

 
Prefeito Municipal 

2 
 

 

DECRETO N.º 13.178/2025 

 
SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo 

Simplificado da Brigada Municipal, Edital 003/2025. 

 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1.º - Fica nomeado LUCIANO DA CRUZ DOS SANTOS, inscrito 

no CPF nº 103.***.829 -**, no cargo de AGENTE DA 

BRIGADA MUNICIPAL CLT, no Quadro de Celetista, 

conforme Classificação do Processo Seletivo Simplificado da 

Brigada Municipal, Edital 003/2025, no dia 01 de novembro 

de 2025. 

 
Art. 2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, em 01 de  
novembro de 2025. 

 
 

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

 
Prefeito Municipal  

 
 

 
DECRETO N.º 13.179/2025 

 
SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo 

Simplificado da Brigada Municipal, Edital 003/2025. 

 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1.º - Fica nomeado LUIZ HENRIQUE FINK DA SILVA, inscrito  

no CPF nº 075.***.739 -**, no cargo de AGENTE DA 

BRIGADA MUNICIPAL CLT, no Quadro de Celetista, 

conforme Classificação do Processo Seletivo Simplificado da 

Brigada Municipal, Edital 003/2025, no dia 01 de novembro 

de 2025. 

 
Art. 2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogada as disposições em contrário. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, em 01 de  
novembro de 2025. 

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

 
Prefeito Municipal  Assinado de forma digital por

MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:01.11.2025
08:17:14 -03

                               2 / 3



 
3  

 

 
DECRETO N.º 13.180/2025 

 
 

 
SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo Simplificado da Brigada Municipal, Edital 003/2025. 

 

 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1.º - Fica nomeado VALDIR MOREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 032.***.119 -**, no cargo de AGENTE DA BRIGADA MUNICIPAL 

CLT, no Quadro de Celetista, conforme Classificação do Processo Seletivo Simplificado da Brigada Municipal, Edital 003/2025, no dia 01 de 

novembro de 2025. 

 
Art. 2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 

de novembro de 2025. 

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 

 
DECRETO N.º 13.181/2025 

 
 

 
SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo Simplificado da Brigada Municipal, Edital 003/2025. 

 

 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1.º - Fica nomeado CARLOS RODRIGUES NETO, inscrito no CPF nº 073.***.389 -**, no cargo de AGENTE DA BRIGADA MUNICIPAL CLT, no 

Quadro de Celetista, conforme Classificação do Processo Seletivo Simplificado da Brigada Municipal, Edital 003/2025, no dia 01 de 

novembro de 2025. 

 
Art. 2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 

de novembro de 2025. 

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

 
Prefeito Municipal  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:01.11.2025
08:17:15 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2025-11-01T08:17:14-0300




